
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Consellería de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 26 de juny de 2013, de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional i Ensenyances de Règim 
Especial, per la qual s’establix l’adscripció del centre 
Larrodé de Catarroja, a l’efecte d’expedició del certifi-
cat acreditatiu d’haver superat el nivell bàsic d’idiomes 
de règim especial, a través de les proves homologades. 
[2013/7066]

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2013, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, por la que se establece la adscripción del 
centro Larrodé de Catarroja, a efectos de expedición del 
certificado acreditativo de haber superado el nivel básico 
de idiomas de régimen especial, a través de las pruebas 
homologadas. [2013/7066]

L’article 62.2 de la Llei Orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’Educació 
i la disposició addicional tercera del Reial Decret 1629/2006, de 29 de 
desembre, per la qual es fixen els aspectes bàsics del currículum de les 
ensenyances d’idiomes de règim especial regulades per la Llei 2/2006, 
de 3 de maig d’Educació, disposen que les administracions educati-
ves facilitaran la realització de proves homologades per a obtindre la 
certificació oficial del coneixement de llengües cursades pels alumnes 
d’Educació Secundària i Formació Professional.

L’article 11.3 i la disposició addicional segona del Decret 155/2007, 
de 21 de setembre, del Consell, per la qual es regulen les ensenyances 
d’idiomes de règim especial en la Comunitat Valenciana i s’establix el 
currículum del nivell bàsic i del nivell intermedi, regulen la dita norma-
tiva per a la Comunitat Valenciana. Al seu torn, per l’Orde 20/2011, de 
24 d’octubre, de la Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació, es 
regulen les proves homologades per a l’obtenció del certificat de nivell 
bàsic de les llengües alemanya, francesa, anglesa i italiana, cursades per 
l’alumnat d’Educació Secundària i Formació Professional. En l’article 
8.2, es disposa que el certificat acreditatiu d’haver superat el nivell bàsic 
serà expedit per la secretaria dels instituts de d’Educació Secundària i 
dels centres públics de Formació Professional, per delegació del con-
seller amb competències en matèria d’educació, i de conformitat amb 
l’Orde 6/2011, de 7 de febrer, de la Conselleria d’Educació, per la qual 
es regula el procediment per a l’expedició dels certificats de superació 
dels distints nivells de les ensenyances d’idiomes de règim especial 
previstos per la Llei Orgànica 2/2006, d’Educació.

Per tot això, vista la proposta de la Direcció Territorial d’Educa-
ció, Cultura i Esport de València i en virtut de les competències que 
m’atribuïx el Decret 190/2012, de 21 de desembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport, resolc:

Apartat únic. Adscripció
El centre privat autoritzat per a impartir ensenyances d’Educació 

Secundària Obligatòria Larrodé, amb codi 46031787, de Catarroja, que 
no disposa d’adscripció a efectes administratius a un altre centre, queda 
adscrit a l’efecte d’expedició dels certificats acreditatius de nivell bàsic 
al centre IES Berenguer Dalmau, de Catarroja, amb codi 46002969.

València, 26 de juny de 2013.– El director general de Formació 
Professional i Ensenyances de Règim Especial: Gonzalo Alabau Zabal.

El artículo 62.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
ción, y la disposición adicional tercera del Real Decreto 1629/2006, de 
29 de diciembre, por la que se fijan los aspectos básicos del currrículo 
de las enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas por la Ley 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación, disponen que las administraciones 
educativas facilitarán la realización de pruebas homologadas para obte-
ner la certificación oficial del conocimiento de lenguas cursadas por los 
alumnos de Educación Secundaria y Formación Profesional.

El artículo 11.3 y la disposición adicional segunda del Decreto 
155/2007, de 21 de septiembre, del Consell, por la que se regulan las 
enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunitat Valencia-
na y se establece el currículo del nivel básico y del nivel intermedio, 
regulan dicha normativa para la Comunitat Valenciana. A su vez, por la 
Orden 20/2011, de 24 de octubre, de la Consellería de Educación, For-
mación y Empleo, se regulan las pruebas homologadas para la obten-
ción del certificado de nivel básico de las lenguas alemana, francesa, 
inglesa e italiana, cursadas por el alumnado de Educación Secundaria 
y Formación Profesional. En su artículo 8.2 se dispone que el certifi-
cado acreditativo de haber superado el nivel básico será expedido por 
la secretaría de los institutos de Educación Secundaria y de los centros 
públicos de Formación Profesional, por delegación del conseller con 
competencias en materia de educación, y de conformidad con la Orden 
6/2011, de 7 de febrero, de la Consellería de Educación, por la que se 
regula el procedimiento para la expedición de los certificados de supe-
ración de los distintos niveles de las enseñanzas de idiomas de régimen 
especial previstos por la Ley Orgánica 2/2006, de Educación.

Por todo ello, vista la propuesta de la Dirección Territorial de Edu-
cación, Cultura y Deporte de Valencia y en virtud de las competencias 
que me atribuye el Decreto 190/2012, de 21 de diciembre, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conse-
llería de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Apartado único. Adscripción
El centro privado autorizado para impartir enseñanzas de Educación 

Secundaria Obligatoria Larrodé, con código 46031787, de Catarroja, 
que no dispone de adscripción a efectos administrativos a otro centro, 
queda adscrito a efectos de expedición de los certificados acreditati-
vos de nivel básico al centro IES Berenguer Dalmau, de Catarroja, con 
código 46002969.

Valencia, 26 de junio de 2013.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Gonzalo Alabau Zabal.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2013-07-08T14:34:38+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




